
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162 - F +39 0382 98 4970 
Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile del Servizio, ileana.pomici@unipv.it 

Decreto Rettorale 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: Piano di azioni positive 2020-2022 

IL RETTORE 

VISTO il D.Lgs. n. 198 del 11/04/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, 

a norma dell’art. 6 della L. 246 del 2/11/2005; 

VISTA la legge n. 183 del 4/11/2010 ed in particolare l’art. 21 che prevede l’istituzione del 

“Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni” che sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo i 

Comitati per le Pari opportunità e i Comitati paritetici sul fenomeno del mobbing; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2011 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 57 come novellato dalla Legge 

n. 183/2010; 

VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimenti della Funzione 

Pubblica e per le pari opportunità – del 4/3/2011 “Linee guida sulle modalità di funzionamento 

dei Comitati Unici di garanzia predetti; 

VISTA la D.D. n. 1019 del 24/04/2015 di costituzione del “Comitato unico di garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” dell’Ateneo 

e successive modifiche; 

VISTO l’art.4 c. 5 dello Statuto di Ateneo che prevede l’istituzione del Comitato unico di garanzia 

per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni;, 

emanato; 

VISTA la Direttiva n. 2/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e Sottosegretario delegato alle Pari opportunità – del 26/06/2019 “Misure per 

promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle 

Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto Rettorale n.  3544/2019 prot. 151953 del 20/11/2019 di nomina del Comitato 

unico di garanzia per il quadriennio 2019/2023; 

 





 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162 - F +39 0382 98 4970 
Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile del Servizio, ileana.pomici@unipv.it 

 

- VISTA la proposta del Comitato Unico di garanzia di un piano triennale di attività 2020-2022 

pervenuta in data 07/02/2020; 

- VISTA l’informativa trasmessa alle Delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale in data 

17/01/2020; 

- VISTA la Delibera n. 3/2020 prot. n. 10143 con cui il Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo 

ha ritenuto di adottare il Piano per le azioni positive per la promozione delle pari opportunità, 

del benessere nei luoghi di lavoro e contro le discriminazioni per il triennio 2020-2022; 

- VISTA la nota prot. 26590 del 28/02/2020 il parere positivo della Consigliera provinciale di 

fiducia  

- RITENUTO di dover procedere; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Il Piano di attività positive per gli anni 2020-2022, proposto dal Comitato unico di 

Garanzia e allegato al presente Decreto, è adottato. 

Art. 2 – Come da delibera n. 3/2020 del Consiglio di Amministrazione, ogni singolo documento 

che preveda Linee guida che incidono su attività dell’Ateneo dovrà essere sottoposto a specifica 

approvazione degli organi di governo. 

Art. 3 - ll presente piano verrà adeguatamente divulgato a tutte le componenti dell'Ateneo. 

 
 

Pavia, data del protocollo 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Francesco Svelto 

 
Documento firmato digitalmente 

 
Allegato 1: Piano di azioni positive  
 
 
 
EV/LB/IP/ad 

 



P
rot. n. 0030550 del 09/03/2020 - [U

O
R

: 300171 - C
lassif. II/20] - D

ecreti e D
eterm

inazioni 770/2020
























	PTAP 2020_Decreto Rettore_feb2020
	PTAP 2020_gen2020_DEF_firmato



